鴨 環 第 ３２ 号

令和６年５月１日

各区長並びに隣組長・組員 様

鴨川市長 長谷川 孝夫

令和６年度鴨川市ごみゼロ運動による一斉清掃実施について（依頼）

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、ごみの減量化、再資源化等への多大なご協力を頂きお礼申し上げます。

さて、鴨川市では、きれいで緑豊かな地域環境の保全を目的として、今年度も下記のとお

り一斉清掃を実施いたします。

つきましては、本主旨をご理解のうえ、関係者への周知方、特段のご協力をお願い申し上

げます。

記

１ 日 時 令和６年５月２６日（日）午前８時３０分から午前１０時まで

２ 場 所 市内全域

３ 実施方法 道路沿いのポイ捨てごみの収集など

４ そ の 他 清掃の実施や、雨天の場合の中止等の決定については、各地域または各団

体等でご判断をお願いします。

※ ボランティア袋は、市役所環境課、ふれあいセンター、天津小湊支所、吉尾・江見・小

湊出張所、各地区公民館（但し開館時のみ）に用意してあります。

※ 収集袋は１つの袋で混合で出さず、燃やせるごみ（ペットボトル含む）、ビン、カン（金

属）類の３種類に分別してください。

※ 収集したごみは、国・県道沿いのごみ集積場所に出してください。市で回収いたします。

（集めたごみを地域でできるだけまとめていただけるようご協力をお願いします。集めた

ごみの集積場所を市清掃センター［(7093-5300］まで連絡してください。）
※ ごみゼロ運動日以外での活動で、ごみを収集したボランティア袋については、環境課ま

でご連絡ください。

お問い合わせ先

鴨川市市民福祉部環境課 ℡ 7093-7838

回 覧